
Adresa příslušného úřadu 

 

        Magistrát města Karlovy Vary 

        Odbor dopravy  

      Moskevská 21 

        361 20  Karlovy Vary 

 

     

        

Žádost  o přidělení ,,Registrační značka na přání“ dle § 7b, zákona 56/2001Sb. 
 

REGISTRAČNÍ ZNAČKA       Druh vozidla:  

 

Vlastník silničního vozidla: 

Jméno a příjmení fyzické osoby (nebo název právnické osoby) 

 

 

 

 

 

rodné              identifikační  

číslo: :(bylo-li přiděleno, jinak datum narození DDMMRRRR) číslo: 

 

Adresa místa pobytu fyzická osoba (nebo sídlo právnické osoby / místo podnikání fyzické osoby) 

 

 

 

 

PSČ: 

Provozovatel silničního vozidla (Vyplní jen, když je provozovatel odlišný od vlastníka) 

Jméno a příjmení fyzické osoby (nebo název právnické osoby) 

 

 

 

 

rodné              identifikační  

číslo:(bylo-li přiděleno, jinak datum narození DDMMRRRR)       číslo: 
 

Adresa místa pobytu fyzická osoba (nebo sídlo právnické osoby / místo podnikání fyzické osoby) 

 

 

 

 

Počet znaků v registrační značce na přání je:     PSČ:

a) 5 pro rozměr tabulky   80 x 110 mm Typ 119 moped se šlapadly

b) 7 pro rozměr tabulky 200 x 160 mm Typ 118 motocykl 

c)  8 pro ostatní rozměry tabulek RZ
 

Registrační značka na přání se přidělí na základě žádosti vlastníka nebo provozovatele silničního 

vozidla se souhlasem vlastníka silničního vozidla. 

 

 

V      Dne    Podpis žadatele:    

                               



Informace pro žadatele: 
 
§ 7b zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
 

Registrační značka na přání 
 
 (1) Na základě žádosti vlastníka nebo provozovatele silničního vozidla se souhlasem vlastníka lze k 
silničnímu vozidlu přidělit registrační značku tvořenou žadatelem zvolenou kombinací velkých písmen 
latinské abecedy nebo arabských číslic (dále jen „registrační značka na přání“). Žádost o přidělení 
registrační značky na přání k silničnímu vozidlu, které není zapsané v registru silničních vozidel, lze podat 
nejdříve spolu se žádostí o zápis tohoto silničního vozidla do registru silničních vozidel.  
  
 (2) Obecní úřad obce s rozšířenou působností registrační značku na přání přidělí, pokud  
  
a) neobsahuje hanlivé nebo pohoršující výrazy, text podněcující k nenávisti k některému národu, rase, 
etnické skupině, náboženství, třídě nebo jiné skupině osob, název nebo zkratku orgánu veřejné moci nebo 
státu,  
  
b) stejná registrační značka není přidělena k jinému silničnímu vozidlu, není rezervována a tabulka s touto 
registrační značkou není vedena jako odcizená, ztracená nebo zničená a  
  
c) splňuje požadavky na formu a strukturu registrační značky na přání.  
  
 (3) Tabulky s přidělenou registrační značkou na přání vydá obecní úřad obce s rozšířenou 
působností žadateli do 15 dnů ode dne uhrazení správního poplatku. Před vydáním tabulek s přidělenou 
registrační značkou na přání žadatel odevzdá obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností tabulky s 
přidělenou registrační značkou, pokud byly k silničnímu vozidlu vydány.  
  
 (4) Obecní úřad obce s rozšířenou působností na žádost rezervuje registrační značku na přání, 
pokud registrační značka na přání splňuje podmínky podle odstavce 2 a pro žadatele již není rezervována 
jiná registrační značka na přání.  
  
 (5) Pokud osoba, na jejíž žádost byla registrační značka na přání rezervována, podá do 3 měsíců 
od provedení rezervace žádost o přidělení této značky podle odstavce 1, obecní úřad obce s rozšířenou 
působností žádosti vyhoví. Není-li v této lhůtě žádost podána, rezervace zaniká.  
  
 (6) Prováděcí právní předpis stanoví požadavky na formu a strukturu registrační značky na přání, 
provedení tabulky s registrační značkou na přání a způsob umístění tabulky na silničním vozidle. 

 
.  

 V případě dotazů volejte na telefonní čísla Magistrátu města Karlovy Vary, U Spořitelny 2, 
registr vozidel 353 118 680, 353 118 671, 353 118 672, 353 118 673, 353 118 674, 
353 118 675, 353 118 678 nebo 353 118 670.  

 
 
Registrační značka 8 znaků je rozdělena:         mezera             vždy 3+5  i v jiném 

tvaru  

 

Registrační značka 7 znaků je rozdělena:  

 

    

 

Registrační značka 5 znaků je rozdělena :   

aspi://module='ASPI'&link='56/2001%20Sb.%25237b'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='56/2001%20Sb.%25237b'&ucin-k-dni='30.12.9999'

	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	Text13: 
	Text14: 
	Text15: 
	Text16: 
	Text17: 
	Text18: 
	Text19: 
	Text20: 
	Text21: 
	Text22: 


